

Pavarea curții IET nr. 6 or.
Causeni, str. Mitropolit Varlaam
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 - OFERTA
Lucrari de constructie. Etapa I (10/25-SC)

Valoarea de deviz 974 937,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m/ H=0,27m x 452m2	100 m3	1,220	2 407,87 0,00	2 937,60 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	201,300	14,12 0,00	2 842,80 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,220	182,82 21,59	223,04 26,34
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic, inclusiv a bordurilor	m3	96,940	228,68 96,00	22 168,31 9 306,24
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,970	2 171,96 0,00	2 106,80 0,00
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	217,180	14,12 0,00	3 066,82 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,970	182,82 21,59	177,34 20,94
Total Lucrari pregatitoare						33 522,71
Incluziv salariu						9 353,52
		1.2. Suprafetele pavate (tip 1)				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu	100m2	12,632	1 191,81 541,80	15 054,91 6 844,02

1	2	3	4	5	6	7
		rolou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie de beton C12/15 de 20(h)x26 cm	m	297,600	202,89 35,40	60 380,17 10 535,04
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, cu sectiunea de 30x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie de beton C12/15 de 20(h)x2	m	435,100	257,16 35,40	111 890,68 15 402,54
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	63,160	472,80 54,00	29 862,06 3 410,64
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 fr. 5-70mm	m3	151,580	477,80 59,40	72 424,98 9 003,84
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat dimensiuni 100*200*40(h)mm culoarea sura, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 263,20 0	269,67 62,64	340 652,63 79 126,86

Total Suprafetele pavate (tip 1)						630 265,43
Incluziv salariu						124 322,94
Total Lucrari de constructie						663 788,14
Incluziv salariu						133 676,46

Cheltuieli directe	lei	663 788,14
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	32 082,35
Transportarea materialelor	10,00 %	48 265,44
Cheltuieli directe	100,00 +	744 135,93
Cheltuieli de Regie	6,00 %	44 648,16
Total	100,00 +	788 784,09
Beneficiu	3,00 %	23 663,52
Total	100,00 +	812 447,61
TVA	20,00 %	162 489,52

Total deviz: **974 937,13**
Incluziv salariu **133 676,46**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Pavarea curții IET nr. 6 or. Causeni, str. Mitropolit
Varlaam****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Lucrari de constructie. Etapa I (10/25-SC)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC35B 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m/ H=0,27m x 452m2	100 m3			2 407,87 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	400,00	2 407,87
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			14,12 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	460,00	14,12
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			182,82 21,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,59
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,23
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv a bordurilor	m3			228,68 96,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	860,00	16,43
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,50
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,75
5	TsC35B 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in	100 m3			2 171,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m				
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	400,00	2 171,96
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			14,12 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	460,00	14,12
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			182,82 21,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,59
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,24
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		1.2. Suprafetele pavate (tip 1)				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 191,81 541,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,01
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie de beton C12/15 de 20(h)x26 cm	m			202,89 35,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210 0911	Beton marfa clasa C12/15	m3	0,0440	1 700,00	74,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,62	7,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	314,00	2,51
	266612280 0288	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	82,00	82,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, cu sectiunea de 30x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi,	m			257,16 35,40

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie de beton C12/15 de 20(h)x26 cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210 0911	Beton marfa clasa C12/15	m3	0,0440	1 700,00	74,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,62	7,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	314,00	2,51
	266612280 0291	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	136,00	136,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			472,80 54,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	314,00	345,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 fr. 5-70mm	m3			477,80 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	142110220 1277	Pietris calcar concasat M400 fr. 5-70mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat dimensiuni 100*200*40(h)mm culoarea sura, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			269,67 62,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	266111280 07040	Pavaj de trotuare din beton 100*200*40mm culoarea sura	m2	1,0150	130,00	131,95
	265112210	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	1,6000	2,62	4,19

1	2	3	4	5	6	7
	0027	rosturi)				
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,62	41,21
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	314,00	26,91
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1- OFERTA
Lucrari de constructie. Etapa I (10/25-SC)

Valoarea de deviz 974 937,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 601,252	60,00	96 075,12
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	431,668	60,00	25 900,08
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,917	60,00	2 395,02
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	155,104	60,00	9 306,24
		Total manopera				133 676,46

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,009	300,00	2,70
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,862	314,00	1 840,66
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	69,476	314,00	21 815,46
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,316	314,00	1 983,22
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	108,256	314,00	33 992,38
6.	1421102201277	Pietris calcar concasat M400 fr. 5-70mm	m3	174,317	300,00	52 295,10
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 139,484	2,62	5 605,45
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 021,120	2,62	5 295,33
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 870,136	2,62	52 059,76
10.	26611128007040	Pavaj de trotuare din beton 100*200*40mm culoarea sura	m2	1 282,148	130,00	166 679,24
11.	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15	m3	32,238	1 700,00	54 804,60
12.	2666122800288	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	299,088	82,00	24 525,22
13.	2666122800291	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	437,275	136,00	59 469,40
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,264	60,00	1 515,84
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,632	20,00	252,64
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,397	20,00	87,94
17.	4100126202818	Apa	m3	21,474	20,00	429,48
		Total materiale de construcții				482 654,42

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	75,129	90,00	6 761,61
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	90,191	125,00	11 273,88
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	45,096	90,00	4 058,64
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,852	860,00	1 592,72
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,685	450,00	7 958,25
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,876	400,00	350,40
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	75,129	60,00	4 507,74
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	12,611	400,00	5 044,40
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,847	460,00	5 909,62

		Total utilaje de construcții				47 457,26
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:						
Cheltuieli directe	lei					663 788,14
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %					32 082,35
Transportarea materialelor	10,00 %					48 265,44
Cheltuieli directe	100,00 +					744 135,93
Cheltuieli de Regie	6,00 %					44 648,16
Total	100,00 +					788 784,09
Beneficiu	3,00 %					23 663,52
Total	100,00 +					812 447,61
TVA	20,00 %					162 489,52

Total deviz:

974 937,13

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()